
*KUMSX01ZAKAP* 

 

 

KRAJSKÝ ÚŘAD 
MORAVSKOSLEZSKÝ KRAJ 
Odbor životního prostředí a zemědělství 
28. října 117, 702 18  Ostrava 
 

 

 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 

    

Zavedli jsme systém řízení kvality 
a systém environmentálního řízení 
a auditu 

 
Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č. účtu: 1650676349/0800 www.msk.cz 

 

Rozhodnutí – Veřejná vyhláška 

Výroková část 

Krajský úřad Moravskoslezského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství (dále jen „krajský úřad“), jako 
věcně a místně příslušný správní orgán, a to příslušný úřad posuzování vlivů na životní prostředí a veřejné 
zdraví, podle § 29 odst. 1 a § 67 odst. 1 písm. g) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, a podle § 3 písm. f) a § 22 písm. a) zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů 
na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), 
ve znění pozdějších předpisů (dále též jen „zákon o posuzování vlivů na životní prostředí“), podle § 7 odst. 6 
zákona o posuzování vlivů na životní prostředí vydává tento závěr zjišťovacího řízení a rozhodl, že záměr 
s názvem: 

„Autovrakoviště SPV RECYCLING CZ a.s. - změny v zařízení“ 

(dále též jen „záměr“) nemá významný vliv na životní prostředí a veřejné zdraví a nebude 
posuzován podle zákona o posuzování vlivů na životní prostředí. 

Zařazení záměru dle přílohy č. 1 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí: Kategorie II bodu 
55 „Zařízení k odstraňování nebo využívání nebezpečných odpadů s kapacitou od stanoveného limitu“ a bodu 
56 „Zařízení k odstraňování nebo využívání ostatních odpadů s kapacitou od stanoveného limitu“. 

Kapacita (rozsah) záměru: 

Maximální roční zpracovatelská kapacita stávající navrhovaná 

z toho  autovraky kategorie nebezpečný 2000 t. rok -1 

41 000 t. rok -1 

  6 000 t. rok -1 

autovraky kategorie ostatní 35 000 t. rok -1 

Maximální okamžitá skladovací kapacita 
zařízení stávající navrhovaná 

z toho  autovraky kategorie nebezpečné 50 ks 
100 t 
20 ks 

autovraky kategorie ostatní 80 ks 

Čj: MSK  89421/2018 
Sp. zn.: ŽPZ/17472/2018/Kal 
 208.3 V10 
Vyřizuje: Ing. Andrea Kaločajová 
Telefon: 595 622 586 
Fax: 595 622 396  
E-mail: posta@msk.cz 
Datum: 2018-07-25 



 Čj: MSK  89421/2018 Sp. zn.: ŽPZ/17472/2018/Kal 
 

  
2/7 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 

    

Zavedli jsme systém řízení kvality 
a systém environmentálního řízení 
a auditu 

 
Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č. účtu: 1650676349/0800 www.msk.cz 

 

 

Umístění záměru:  

Kraj:   Moravskoslezský 
Obec:   Statutární město Ostrava 
Katastrální území: Vítkovice p.č. 1125/122, 1125/33, 1125/125 

Charakter záměru a možnost kumulace s jinými záměry: 

Společnost SPV RECYCLING CZ a.s., je provozovatelem zařízení na sběr, výkup a využívání odpadů. Zejména 
se zaměřuje na recyklaci kovů a zpracování šrotu. V lokalitě záměru jsou provozována tři zařízení ke sběru, 
výkupu a využívání odpadů a to zařízení CZT00837 pod názvem „Průmyslový provoz na skladování 
a zpracování železných a neželezných kovů včetně recyklovaných produktů-kovového šrotu“, zařízení 
CZT01412 pod názvem „Sběr, výkup a zpracování elektroodpadů SPV RECYCLING a.s.“ a zařízení CZT00601 
„Autovrakoviště RECYCLING a.s.“ Změny se týkají výhradně zařízení CZT00601, tedy provozu autovrakoviště. 

Zařízení je a bude nadále určeno ke sběru, výkupu a využívání odpadů (R12 Úprava odpadů před využitím 
některým ze způsobů uvedených pod označením R1 až R11). Záměrem investora je maximální využití kapacity 
stávající instalované technologie a zařízení pro zpracování odpadů, kdy v souvislosti s optimalizací provozu 
dojde k navýšení kapacity zpracovaných odpadů v provozu zařízení ke sběru, výkupu a využívání odpadů-
zpracování autovraků „Autovrakoviště SPV RECYCLING CZ a.s.“. Zařízení autovrakoviště se skládá z haly 
demontáže a zpevněné nepropustné plochy, kde dochází k demontáži a uskladnění přijatých autovraků 
a shromažďování odpadů vzniklých z této činnosti. V rámci realizace záměru nebudou realizovány demolice 
ani stavba nových objektů, nová zařízení budou místěna ve stávajícím provozu v areálu autovrakoviště. 

Záměr bude umisťován do stávajícího zařízení ke sběru, výkupu a využívání odpadů se shodným předmětem 
činnosti. Nejsou známy jiné záměry, které jsou v okolí plánovány či budovány, které by s oznamovaným 
záměrem mohly způsobit významnou kumulaci negativních vlivů. 

Stručný popis technického a technologického řešení záměru: 

Přijímaný odpad je vážen na mostní váze (max. nosnost 60 t). Přejímka vykupovaných autovraků je prováděna 
pracovníkem vážením, kontrola kvality přijímaných autovraků je prováděna vizuálně. Při přejímce odpadů 
je provedena kontrola dokumentů a přejímaného autovraku nebo jeho části. Informace o množství, kvalitě 
přijímaných autovraků a jejich dodavatelích jsou evidovány a archivovány po dobu 5 let. Monitoring odpadů 
přivážených automobily zabezpečuje pověřený pracovník. 

Každou dodávku autovraků fyzicky přebírá odpovědný zaměstnanec (přejímací technik), který rovněž rozhodne 
o postupu složení imobilního nebo přistavení mobilního přijatého autovraku do vymezeného prostoru 
nepropustné plochy před halou demontáže. 

Dle informací od výrobce vozidla uvedených v dílenské příručce a výsledku přejímky autovraku specifikuje 
přejímací technik pracovníkům provádějícím demontáž požadavky na postup vlastní demontáže autovraku. 
V případě přítomností odpadů s obsahem PCB nebo rtuti, stanoví přejímací technik priority pro přednostní 
demontáž, pokud je tato prioritně proveditelná. 



 Čj: MSK  89421/2018 Sp. zn.: ŽPZ/17472/2018/Kal 
 

  
3/7 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 

    

Zavedli jsme systém řízení kvality 
a systém environmentálního řízení 
a auditu 

 
Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č. účtu: 1650676349/0800 www.msk.cz 

 

Po převzetí autovraku a vyhotovení jeho fotodokumentace je autovrak přemístěn do haly demontáže 
s nepropustnou podlahou vybavené elektromechanickým zvedákem. Zde provedou pracovníci pověřeni 
demontáži s využitím informací na postup demontáže odsátí a odkapání veškerých identifikovatelných 
provozních kapalin (zbytků paliva, motorového a převodového oleje, oleje z rozvodovky, oleje z hydrauliky, 
chladicích kapalin, nemrznoucí směsi, brzdových kapalin, náplní klimatizačního systému a jakýchkoliv dalších 
kapalin obsažených v autovraku, pokud nebudou nutné pro opětovné použití příslušných součástí), 
a to  mobilních sudů s trychtýřem zabraňujícím úniku kapaliny mimo sběrnou nádobu. Nádoby budou řádně 
značeny dle druhů jednotlivých kapalin. 

Oznamovatel: 

SPV RECYCLING CZ a.s., IČ: 06225012, Na poříčí 1071/17, 110 00 Praha - krajským úřadem byl stanoven jako 
účastník řízení dle § 27 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správního řádu, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„správní řád“). 

Zpracovatel oznámení: 

Bucek s.r.o., IČ: 28266111, Táborská 191/125, 110 00 Brno (Ing. Veronika Šmídová). 

Odůvodnění: 

Krajský úřad obdržel dne 14. 6. 2018 oznámení záměru oznamovatele, zpracované dle přílohy č. 3 zákona 
o posuzování vlivů na životní prostředí. Na základě uvedeného oznámení bylo zahájeno zjišťovací řízení 
u záměru podle § 7 a přílohy č. 2 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí. Oznámení bylo rozesláno 
dopisem čj. MSK 90556/2018 ze dne 18. 6. 2018. Cílem zjišťovacího řízení bylo zjistit, zda uvedený záměr má 
významný vliv na životní prostředí a veřejné zdraví a bude posuzován v celém rozsahu zákona o posuzování 
vlivů na životní prostředí. 

Záměr je dle přílohy č. 1 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí zařazen do kategorie II bodu 55 
„Zařízení k odstraňování nebo využívání nebezpečných odpadů s kapacitou od stanoveného limitu“ a bodu 56 
„Zařízení k odstraňování nebo využívání ostatních odpadů s kapacitou od stanoveného limitu“. 

Charakteristika záměru: 

Společnost SPV RECYCLING CZ a.s., je provozovatelem zařízení na sběr, výkup a využívání odpadů. Zejména 
se zaměřuje na recyklaci kovů a zpracování šrotu. V lokalitě záměru jsou provozována tři zařízení ke sběru, 
výkupu a využívání odpadů a to zařízení CZT00837 pod názvem „Průmyslový provoz na skladování 
a zpracování železných a neželezných kovů včetně recyklovaných produktů-kovového šrotu“, zařízení 
CZT01412 pod názvem „Sběr, výkup a zpracování elektroodpadů SPV RECYCLING a.s.“ a zařízení CZT00601 
„Autovrakoviště RECYCLING a.s.“. Změny se týkají výhradně zařízení CZT00601, tedy provozu autovrakoviště. 

Zařízení je a bude nadále určeno ke sběru, výkupu a využívání odpadů (R12 Úprava odpadů před využitím 
některým ze způsobů uvedených pod označením R1 až R11). Záměrem investora je maximální využití kapacity 
stávající instalované technologie a zařízení pro zpracování odpadů, kdy v souvislosti s optimalizací provozu 
dojde k navýšení kapacity zpracovaných odpadů v provozu zařízení ke sběru, výkupu a využívání odpadů-
zpracování autovraků „Autovrakoviště SPV RECYCLING CZ a.s.“. V rámci realizace záměru nebudou 



 Čj: MSK  89421/2018 Sp. zn.: ŽPZ/17472/2018/Kal 
 

  
4/7 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 

    

Zavedli jsme systém řízení kvality 
a systém environmentálního řízení 
a auditu 

 
Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č. účtu: 1650676349/0800 www.msk.cz 

 

realizovány demolice ani stavba nových objektů, nová zařízení budou místěna ve stávajícím provozu v areálu 
autovrakoviště. 

Záměr bude umisťován do stávajícího zařízení ke sběru, výkupu a využívání odpadů se shodným předmětem 
činnosti. 

Umístění záměru: 

Záměr je umístěn na pozemcích parc. č. 1125/122, 1125/33, 1125/125 v katastrálním území Vítkovice. 

Charakteristika předpokládaných vlivů záměru na obyvatelstvo a životní prostředí: 

Vzhledem k možným vlivům záměru na obyvatelstvo a na životní prostředí krajský úřad konstatuje, 
že z oznámení záměru vyplývá, že vlivy na obyvatelstvo se negativně neprojeví a nedojde ani ke zvýšení 
zdravotního rizika obyvatelstva realizací či provozem záměru. Rovněž nedojde k významnému negativnímu 
ovlivnění životního prostředí v lokalitě záměru ani jeho okolí. 

Vypořádání vyjádření obdržených k záměru: 

Krajský úřad ve zjišťovacím řízení postupoval v souladu se zásadami dle přílohy č. 2 zákona o posuzování vlivů 
na životní prostředí a vycházel z charakteristiky záměru, umístění záměru a charakteristiky předpokládaných 
vlivů záměru na obyvatelstvo a životní prostředí. V rámci zjišťovacího řízení krajský úřad vycházel především 
z obdrženého oznámení záměru zpracovaného dle přílohy č. 3 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí 
a z vyjádření doručených k předloženému oznámení záměru. 

Informace o oznámení záměru byla zveřejněna dne 20. 6. 2018 na úřední desce krajského úřadu 
a na internetu www.msk.cz, odkaz veřejná správa – úřední deska - E.I.A, SEA – Projednávané záměry: 
„Autovrakoviště SPV RECYCLING CZ a.s. - změny v zařízení“. Lhůta 30 dnů pro zaslání vyjádření k oznámení 
záměru tedy uplynula dne 20. 7. 2018. V uvedené lhůtě se k oznámení záměru vyjádřili: 

1. dotčený správní orgán Krajský úřad Moravskoslezského kraje, se sídlem 28. října 117, 702 18 Ostrava; 
čj. MSK 106331/2018 ze dne 20. 7. 2018. 

2. dotčeny správní orgán Magistrát města Ostravy, odbor ochrany životního prostředí, se sídlem 
Prokešovo náměstí 8, 729 30 Ostrava; čj. SMO/368241/18/OŽP/Mrt ze dne 10. 7. 2018. 

3. dotčený správní orgán Krajská hygienická stanice Moravskoslezského kraje, se sídlem Na Bělidle 7, 
702 00 Ostrava; čj. KHSMS 33040/2018/OV/HOK ze dne 16. 7. 2018. 

4. dotčený správní orgán Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Ostrava, se sídlem 
Valchařská 15, 702 00 Ostrava; čj. ČIŽP/49/2018/7254 ze dne 18. 7. 2018. 

5. dotčený územní samosprávný celek Statutární město Ostrava, se sídlem Prokešovo náměstí 8, 729 30 
Ostrava; čj. SMO/368372/18/OŽP/Mrt ze dne 10. 7. 2018. 

Krajský úřad stanovil, že účastníkem řízení dle § 27 odst. 1 správního řádu je SPV RECYCLING CZ a.s., 
IČ: 06225012, Na poříčí 1071/17, 110 00 Praha (oznamovatel). 

V rámci zjišťovacího řízení byla doručena vyjádření, v nichž dotčené územní samosprávné celky, dotčené 
správní orgány nepožadovaly posuzování záměru v celém rozsahu zákona o posuzování vlivů na životní 



 Čj: MSK  89421/2018 Sp. zn.: ŽPZ/17472/2018/Kal 
 

  
5/7 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 

    

Zavedli jsme systém řízení kvality 
a systém environmentálního řízení 
a auditu 

 
Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č. účtu: 1650676349/0800 www.msk.cz 

 

prostředí. Požadavky a doporučení obsažené v došlých vyjádřeních jsou konkrétně řešitelné v rámci 
následných správních řízení, ve kterých budou k dispozici také podrobnější údaje o záměru. V rámci lhůty 
zjišťovacího řízení se k oznámení záměru nevyjádřila veřejnost ani dotčená veřejnost. Krajský úřad 
se vypořádává k vyjádřením k záměru obdržená ve lhůtě k vyjadřování následovně: 

Krajský úřad Moravskoslezského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, jako dotčený 
správní orgán, nemá k posuzovanému záměru připomínky. Ve vyjádření konstatuje, že záměr je umístěn 
v chráněném ložiskovém území pro výhradní ložiska černého uhlí a hořlavého zemního plynu. Z hlediska 
odpadového hospodářství uvádí způsob předávání autovraků kategorie „N“ a autovraků kategorie „O“, 
způsob nakládání s autovraky kategorie „N“ a s autovraky kategorie „O“ a technologii, která bude použita 
při zpracování autovraků kategorie „N“. 

Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Ostrava, ve svém vyjádření 
k předloženému oznámení záměru uvádí připomínky z hlediska ochrany vod, odpadového hospodářství 
a integrované prevence, které jsou určeny oznamovateli a nemají zásadní vliv na posouzení záměru. ČIŽP 
nepožaduje záměr posuzovat v celém rozsahu zákona o posuzování vlivů na životní prostředí. 

Krajská hygienická stanice Moravskoslezského kraje se sídlem v Ostravě, ve svém vyjádření 
konstatuje, že předložené oznámení dostatečným způsobem vyhodnocuje vliv záměru na zdraví lidí 
a životní prostředí a nepožaduje posuzování záměru v celém rozsahu zákona o posuzování vlivů na životní 
prostředí. 

Magistrát města Ostravy, odbor životního prostředí, dává k oznámení záměru kladné vyjádření, 
nepožaduje posuzování záměru v celém rozsahu zákona o posuzování vlivů na životní prostředí. 

Statutární město Ostrava, dává k záměru kladné vyjádření a nepožaduje záměr posuzovat v celém 
rozsahu zákona o posuzování vlivů na životní prostředí. 

Součástí oznámení záměru bylo stanovisko orgánu ochrany přírody (krajský úřad) ze dne 4. 5. 2018 
(čj. MSK 59652/2018) podle § 45i odst. 1 zákona č. 114/1992 Sb., ve kterém je konstatováno, že záměr 
nemůže mít samostatně nebo ve spojení s jinými záměry významný vliv na příznivý stav předmětu ochrany 
nebo celistvost evropsky významné lokality ani ptačí oblasti. 

Úplná znění vyjádření obdržených v rámci zjišťovacího řízení u záměru jsou k nahlédnutí na krajském úřadu 
nebo na internetu na adrese www.msk.cz, odkaz veřejná správa – úřední deska - E.I.A, SEA – Projednávané 
záměry Autovrakoviště SPV RECYCLING CZ a.s. - změny v zařízení; kód záměru MSK2103. 

Podle § 7 odst. 6 věty první zákona o posuzování vlivů na životní prostředí, dojde-li příslušný úřad k závěru, 
že záměr nebo jeho změna nebudou posuzovány podle tohoto zákona, vydá o tom rozhodnutí, které je prvním 
úkonem v řízení podle zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní 
řád“). 

S ohledem na vše uvedené, zejména na základě informací uvedených v oznámení záměru, vyjádření 
dotčených územních samosprávných celků, dotčených správních orgánů a zjišťovacího řízení provedeného 
podle zásad uvedených v příloze č. 2 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí, bylo zjištěno, 



 Čj: MSK  89421/2018 Sp. zn.: ŽPZ/17472/2018/Kal 
 

  
6/7 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 

    

Zavedli jsme systém řízení kvality 
a systém environmentálního řízení 
a auditu 

 
Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č. účtu: 1650676349/0800 www.msk.cz 

 

že posuzování záměru v celém rozsahu zákona o posuzování vlivů na životní prostředí by bylo neúčelné 
a nadbytečné a krajský úřad rozhodl tak, jak je uvedeno ve výrokové části tohoto rozhodnutí. 

Krajský úřad, podle § 16 odst. 2 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí, žádá dotčený územně 
samosprávný celek (Statutární město Ostrava) o zveřejnění tohoto rozhodnutí na úřední desce dotčeného 
územního samosprávného celku po dobu 15 dnů. Zároveň krajský úřad žádá dotčený územně samosprávný 
celek o zaslání vyrozumění o vyvěšení rozhodnutí na své úřední desce. 

Poučení 

Proti tomuto rozhodnutí lze podat odvolání podle § 81 a následujících správního řádu. Právo podat odvolání 
proti tomuto rozhodnutí má podle § 7 odst. 6 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí oznamovatel 
a dotčená veřejnost podle § 3 písm. i) bodu 2 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí. Odvolání 
se podává k Ministerstvu životního prostředí podáním učiněným u zdejšího krajského úřadu, a to ve lhůtě dle 
§ 83 odst. 1 správního řádu, tedy do 15 dnů ode dne doručení tohoto rozhodnutí. Splnění podmínek podle § 3 
písm. i) bodu 2 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí doloží dotčená veřejnost v odvolání. Odvolání 
musí mít náležitosti uvedené v § 37 odst. 2 správního řádu a musí obsahovat údaje o tom, proti kterému 
rozhodnutí směřuje, v jakém rozsahu ho napadá a v čem je spatřován rozpor s právními předpisy nebo 
nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, jež mu předcházelo. Odvolání se podává v počtu 4 stejnopisů. Včas 
podané a přípustné odvolání proti rozhodnutí má podle § 85 odst. 1 správního řádu odkladný účinek. Odvolání 
jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 

 

 

Ing. Dana Kučová 
vedoucí oddělení 
hodnocení vlivů na životní prostředí a lesního hospodářství 
  



 Čj: MSK  89421/2018 Sp. zn.: ŽPZ/17472/2018/Kal 
 

  
7/7 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 

    

Zavedli jsme systém řízení kvality 
a systém environmentálního řízení 
a auditu 

 
Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č. účtu: 1650676349/0800 www.msk.cz 

 

 
 
 
 
Rozdělovník 

I. Doručuje se veřejnou vyhláškou: 
 
1. Oprávněný zástupce oznamovatele: 

Bucek s.r.o., IČ: 28266111, Táborská 191/125, 615 00 Brno – Židenice 
 

2. Dotčené územní samosprávné celky: 
a) Moravskoslezský kraj, IČ: 70890692, se sídlem 28. října 117, 702 18 Ostrava, 
b) Statutární město Ostrava, se sídlem Prokešovo náměstí 8, 729 30 Ostrava. 

3. Dotčené správní orgány: 
a) Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Ostrava, se sídlem Valchařská 15, 702 00 

Ostrava, 
b) Krajská hygienická stanice Moravskoslezského kraje se sídlem v Ostravě, Na Bělidle 724/7, 702 00 

Ostrava – Moravská Ostrava, 
c) Magistrát města Ostrava, odbor ochrany životního prostředí, se sídlem Prokešovo náměstí 8, 729 

30 Ostrava, 
d) Krajský úřad Moravskoslezského kraje, se sídlem 28. října 117, 702 18 Ostrava – zde. 

 

II. Doručuje se prostřednictvím datové schránky: 
 
K vyvěšení na úřední desku územního samosprávného celku podle § 16 odst. 3 až 5 zákona o posuzování vlivů 
na životní prostředí: Statutární město Ostrava, Prokešovo náměstí 8, 729 30 Ostrava. 


		2018-07-26T08:15:47+0000
	Not specified




